ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
м а л  Л  fW J t  jo  f y v -

г. Тюмень

Об утверждении изменений в устав автономного учреждения
социального обслуживания населения Тюменской области

«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних села
Омутинское»

На основании Гражданского кодекса РФ, Федерального закона от 03.11.2006
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановления Правительства
Тюменской области от 28.12.2010 № 393-п «Об утверждении порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений
Тюменской области, а также утверждения уставов государственных учреждений
Тюменской области и внесения в них изменений», руководствуясь Положением о
Департаменте социального развития Тюменской области (далее - Департамент),
утвержденным постановлением Правительства Тюменской области от 28.12.2010
№ 385-п,

п риказываю:

1. Утвердить изменения в устав автономного учреждения социального
обслуживания населения Тюменской области «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних села Омутинское».

2. Директору автономного учреждения социального обслуживания населения
Тюменской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних
села Омутинское» Кузнецовой Н.Н. обеспечить регистрацию изменений в устав
учреждения в соответствии с действующим законодательством, копию документа,
подтверждающего факт внесения записи в соответствующий государственный
реестр, предоставить в отдел правового обеспечения управления делами
Департамента социального развития Тюменской области в течение 10 дней со дня
регистрации.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Захарову А.С., начальника
отдела по работе с семьей и детьми и профилактике семейного неблагополучия
Департамента.

Директор Департамента Д.В. Грамотин

УТВЕРЖДАЮ
Директор Департамента социального

некой области

* 7? —
Д.В. Грамотин

1рйкйЗ № ^ v Z o t  « М  » 2023

Изменения в Устав
Автономного учреждения социального обслуживания населения
Тюменской области «Социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних с. Омутинское»

В раздел 2. «Цели и предмет деятельности автономного учреждения»
Устава внести следующие изменения:

1) пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
« - повышение уровня компетентности родителей (законных

представителей) по вопросам развития и воспитания несовершеннолетних.»;
2) пункт 12.1 дополнить абзацем следующего содержания:

« - предоставление услуг ранней помощи.»;
3) пункт 13 дополнить абзацами следующего содержания:

« - осуществление мероприятий по определению нуждаемости
ребенка и семьи в ранней помощи;

- оказание услуг ранней помощи семье и детям в соответствии с
потребностью в услугах.».